HELIADES, ἡλκίον. Fuertunt filia Solis & Clymenes, sorores Phaëthonis quarum nomina sunt Phaëtusa, Lampetusa, & Lampetia. GER. Döchter der Sonnen. Hæc iuxta Padum morrem Phaëthonis fulmine deieci stantes in arbores, quas alnos vocant, versa sunt, electis lachrymantes. Vocantur autem heliades à parte Sole, qui Græcis ἡλκίον dicitur. Ouid. lib. 2. Metam. Nec minus heliades lugēt, &c. Eadem & Phaëthontades appellantur à fratre Phaëthonte. Ed. 6. Cum Phaëthontades musco circumdat amara Corticis atque folo proccatas erigit aluos.

HELICIADES, ἡλκίον. Maximum erat Athenis iudicium, cuius iudices heliaste, ἡλκίον dicebantur, παρὰ τὸ ὑπερῆρον εἶναι καὶ τὸ ἡλκίον βαλεῖν, hoc est, ab eo quod sub dio esset, & solis radiis verberaretur. Vide plura de hæc voce apud Pollucem & Aristophanem interpretem.

HELICE, penult. corrept. ἡλκίον. Græco nomine dicitur quæ à nobis vrbis maior, ἡλκίον, hoc est, à circumuolutione dicta, quod diei noctisque spatio circum Polum Arcticum voluatur. Ouid. 1. Tristium. Esse duas Arctos, quarum Cynosura notetur. Si donis, helicen Graia carina notet.

* Fuit item Helice, oppidum Achaicæ propriè dictæ ad sinum Crisæum, maris imperus hautum. Plin. lib. 2. c. 92. Pyrrham & Antillan circa Mæotim Pontus abstulit: Helicen & Buram in sinu Cotinthicæ quarum in alto vestigia apparent. Ouid. 15. Metamorph. Si quæras Helicen & Buram Acheidos vrbes, Inuentis sub aquis: adhuc ostendere naua: Inclinata solent cum mæribus oppida meris.

HELIOCHRYSON, siue heliochrysum, ἡλιόχρυσον. Herba est, quam alio nomine chrysanthemum appellant, ranulis candidis, foliis subalbidiis, abrotano similibus, corymbos habens, nunquam marcescentes, in orbem dependentes, qui ad Solis repercussum aurei apparent. Plin. lib. 21. cap. 25.

HELICON, pen. cor. ἡλκίον. GERMAN. Ein berg in Boecia dem Apollini vnd Musen zugeeignet. Mons Boeotiae iuxta Thebas, atque (ut Strabo lib. 9 scribit) Phœcidi vicinus, nisi procul à Parnallo, eique æmulus & altitudine & circuitu: qui & ipse Apollini sacra est & Musis. Unde Heliconides, ἡλκίον: & per cpenthesis Heliconiadæ Musæ sunt appellatæ. Dicitur Helicon ab Helicone, qui cum Cithærone fratre singulari certamine pugnasce fertur. [Ouid. Eleg. 1. lib. 4. Trist. In medioque mihi das Heliconem locum (d Musa) bidem. Totaque Heliconem relictæ (à me.)]

HELICITES, ἡλκίον. Inaures sunt, siue dicitur Iulius Pollux: quæ & helicæ dicuntur, à clauiculis vniuersis, quas helicas vocant.

HELIOCAMINUS, penultima producta, ἡλιόκαμος. Vaporatum quoddam salate in aprico loco situm, ad calorem Solis excipendum, in heliocamino, vel solario Solem adimat, dicendum est quia vmbra fecit in loco, cui Sol fuit necessarius, contra seruitutem impostam fieri Heliocaminus, inquit Blandus in prioribus Annos. in Pan-

deest. ad verbum solaris fornax dici potest. Est autem solare vaporarium, in aprico situm ad calorem Solis excipiendum, quo antiqui utebantur. *Plinius in Epistolis. libro. secundo. de dixta quadam loquens.* In hac heliocaminus quidam, alia xystatum, alia mare, vtraque Solem: cubiculum autem valvis, cryptoporticum fenestra prospicit. **HELIOBORVS**, penult. product. *ἡλιοβορος*, Nomen proprium Rhetoris Græci, cuius meminit. *Horat. lib. 1. Sermon. Saty. 5.*
 ¶ Fuit & alter Heliodorus Rhetor Adriani Cæsaris temporibus Imperator clarissimus, & ab eodem magister epistolarum effectus: in quem extat illud Dionysij Sophistæ (comma), Pecuniam & honores dare Cæsar potest: Rhetorem efficere non potest.

HELIOGABALVS, *ἡλιόβαλος* Antoni Caracallæ filius, furtim susceptus ex Scædine Phænissa, filia Mefæ, quæ soror erat Iuliz vxoris Seueri. Mefæ enim filiz duæ erant Scenis, & Mamzæ: quarum vtraque Antoninus creditur polluisse, atque ex illa quidem Bassianum qui postea dictus est Heliogabalus, verò ex hac Alexianum, suscepisse qui deinde dictus est Alexander. Mortua deinde Iulia, Antoninòque ipso Macrini dolo interfecto, permissum est Mefæ, vt se cum filiabus & nepotibus rebusque omnibus suis, in patriam reciperet. Pollens itaque opibus mulier, quum Antiochiæ sibi domicilium delegisset, facile perfecit, vt Bassianus nepos Heliogabali diei (eo nomine Syri Solem appellabant) sacris præficeretur, ex cuius sacerdotij munere & ipse Heliogabali nomen inuenit. Astu deinde auit ad imperium prouectus, vitam egit omni mollitiæ luxuriæque genere effeminatissimam. Postremo quum Alexandrum confobrinum, Cæsarem consortemque imperij declarasset, & mox facti pœnitens eidem insidiaretur, à militibus præuentus, vnà cum matre est interfectus. Corpus vtriusque per Urbis vicus vneo tractum, ludibriòque habitum, tandem in Tyberim est abiectum. *Ex Herodiano lib. 5.*

HELIOPOLIS, *ἡλιόπολις*, Ciuitas Ægypti, inter Alexandria, & Coptu, Solis numini sacravnde & nomen accepit. *¶ G. Sonnenst. ist ein mehrtige grosse stadt in Ægypten/heist velt N. Cayro.* Distat à Thebis nauigatione dierum nouem, vt *lib. 2. iestatur Herod.* Huius incolæ dicuntur Heliopolitæ, quos idem Herodorus Ægyptiorum omnium solertissimos esse tradit. Altera est in Cilicia, Chryssippi Stoici patria, vt *autor est Solinus.*

Heliopus, *ἡλιόπος*, Nomen herbæ, eiusdem cum heliotropio maior, inde dictæ, quòd Solem aspiciat. *Vide Marcel. Virgil. in Dioscor. lib. 4.*

HELIOSCOPION, *ἡλιοσκοπιον*, Quartum tithymali genus est, foliis portulacæ, ramulis stantibus à radice quatuor aut quinque rubentibus, semipedali altitudi succiplenis. Nascitur circa oppida, femine albo, colubis gratissimo, quod colligitur incipiente vna. Nomen accepit *παρα το κασπιον τον ηλιου*, hoc est aspiciendo Sole, capita enim cum Sole circummagit. *Ex Plin. lib. 26. cap. 8.*

Heliorefelinon (quod hic pro apij genere corruptè legebatur rectius scriptis helesofelinon. Est autem helesofelinon apij genus, satiuo maius, in paludibus, locisque humidis sponte proueniens: vnde & nomen accepit. Nam *ἡλος* Græcis paludem significat.

HELIOSTROPHON, *ἡλιοστροφον*, Nomen herbæ, quæ alio nomine heliotropium maius appellatur, *est Plin. lib. 22. cap. 21.* Dictum heliostrophon *ἡλιος στροφον*, hoc est, ab eo quod cum sole conuertatur.

HELIOSTROPHUM, *ἡλιοστροφον*, **GALLIC.** Tonnesol. herbæ au chancre. **ITAL.** Girasole. **GERM.** Sonnenwurzel. **HISP.** Tornasol. Herba solatis: dicta quòd se cum sole circummagat, etiam nubilo die, ac nocte. *Varro*, Nec minus admittandum quod fit in floribus, quos vocant heliotropia: ab eo quòd solis ortum manè spectant, & eius iter ita sequuntur ad occasum, vt ad eum semper spectent. *Plin. lib. 22. cap. 21.* duo facit heliotropij genera Maius in pinguibus tantum locis colitur quæ solonascens, quòd & heliostrophon nominat, vulgò, vt creditur. **Canceriflos** appellatus Etninus, vbiq; proueniens, quòd & tricoccò, & scorpium appellat, quòd semen habeat, caudam referens scorpionis.

¶ Est etiam heliotropium, gemmæ nomen, viridis quidem, sed sanguineis venis distinctæ. Causa nominis est, *autore Plin. lib. 37. c. 10.* quòd in vas aquæ deiecta, radios solares accedentes in sanguinis colorem mutare videatur. Extra aquam autem speculi modo solis imaginem reddidit, eiusque elipsin prædit, lunam subeuntem ostendens.

HELIS, *Vide ELIS.*

HELISVS (quod hic pro Atticæ fluuio male legebatur, *Vide HELISVS.*

Helit's, penultima producta, *ἡλις*, Dioscoridi, squama aris deusta ex clauis ex Cyprio ære confectis: quæ subtilissimæ est substantiæ, summamque desiderandi vim habet. *Vide Galen. libr. 9. Simplicium.*

HELIVS, Cæsarius, Neronis adulatione potentissimus fuit, qui Sulpitium Camerinum virum primarium, eiusdemque filium, è medio sustulit, crimini dans, quòd quum cognomine hereditario Pythici dicerentur, in Pythicas Neronis victorias *ἐκ τῶν ἡμιουμῶν* impij viderentur. *Ex Dione Cassio.*

Helixicis, *ἡλιξ*, Tertium hederæ genus nunquam fructum ferens, folia habens exigua, angulosa & concinniora, quàm reliqua duo hederarum genera. *Vide Plin. lib. 16. cap. 34.* Dicta helix quòd tenuibus sarmentis, veluti clauiculis quibusdam arboribus fruticibusque circumuolatur. *ἡλικας* enim Græci clauiculas appellant.

HELIX AB ÆLIXIA, Insula Hyperboreorum, non minor Sicilia sub fluuio Cerambica. Intulani Cerambicæ, *καταμβουκη*, dicuntur, *Stephan.*

HELIXVS, *ἡλιξος*, Cei insulæ fluuius, iuxta Corellum: cuius meminit *Strabo lib. 10.*

HELLAS, adis. *ἡλλῆς*, Latissima Europæ regio, olim disciplinarum puerix, quæ alio nomine Græcia dicitur. *¶ GERM.* Griechland

est mulier freyer tusten. Initium sumit ad Meridiem ab Isthmi Corinthiaci angustiis, ad Septentrionem in Thesaliam vsque protensa. Ad Occalum Acheloo fluuio ab Epiro dirimitur: ad Ortum Ægæo mari abluitur, *Ptolemæus* Achaiam appellat. Dicta Hellas ab Hellenæ Deucalionis filio, vt scribit *Thucyd. lib. 1.*

HELLES, *ἡλλης*, Filia Achamantis regis Thebarum, quæ vnà cum Phryxo fratre, nouerces insidias meruens, quum accepto à patre ariete Pontum vellet traicere, magnitudine periculi territa, in mare decidit, marique nomen fecit: quòd etiam hodie ab eius nomine Hellefontum vocant erudiri.

HELLEBORVS, sive Helleborum, *ἡλλεβορος*, *Dioscoridi*. Herba est insignem purgandi vim habens, quam Latini veratrum appellant. Eius duo sunt genera, album quod vomitione causas morborum extrahit: & nigrum per alium quicquid noxium est deiciens: alio nomine melampodium dictum à Melampode quodam (sive medicus, sive pastor fuerit) qui eo præterit filias in furorem actas, traditur pertransisse. Præcipuus huius vsus est in educendis noxiis humoribus, principis animæ facultatis sedem infestantibus, vnde melancholicis & furiosis dari solet, & comitiali morbo laborantibus. Hinc factum est vt quos cerebro minus sano esse velimus significare, Helleborum opus esse dicimus, aut Helleborum edere iubeamus. *Plin. lib. 25. c. 13.* Efficacius helleborum ad vomitiones & ad bilem nigram extrahendam. *Plaut. in pseud.* Helleborum hinc hominibus opus est. Masculino genere vsus est. *Virgil. 3. Georg.* Helleborosque graues, nigrum que bitumen. *Colum. lib. 10.* Sed negat helleboros, & noxia galbana succo. *Apuleius* nominis huius primam vocalem aspirandam putat, etymon, credo spectans: volunt enim helleborum dictum *παρα το βορον ηελ*. *Apud Dioscor.* tamen, cæterosque Græcos, tenui spiritu constanter scribit. *Vide ELLEBORVS.*

HELLEBOROSUS, *ἡλλεβορος*. Dicitur qui plus hellebori sumpsit, quàm par fuit. *Plaut. in Rud.* Helleborosus sum. t. At ego ceruus. Helleborum enim si æquo sumatur, non mediocre periculum creat: si minus sumatur, magnam ægritudinem leuare non potest. Vnde stomachatur *Persius* in imperitos medicos, qui quum modum mistionis ignorarent non dubitabant tamen rem tam ancipitem, & periculosa alex plenam, non sine graui reuerentia discrimine aggredi. Diluis (inquit) helleborum, certo compefcere puncto Nescius examen: verat hoc natura medendi. *¶ ANGL.* Bearsefoote, or hearbe so called.